
ZÁPIS  

 
o průběhu 5. zasedání Zastupitelstva obce Zakřany konaného dne 11.12.2008     

v sále Kulturního domu v Zakřanech 
 
Starosta obce p. Marek zahájil 5. zasedání Zastupitelstva obce Zakřany v roce 2008 v 17.00 
hodin a přivítal přítomné občany i členy zastupitelstva. 
 
Přítomni:  Marek, Rudolf, Ing. Karbaš, Ing. Novák, Koza, Syrový, Veverka 
Omluveni:   
 
1. Technický bod 
Starosta obce jako předsedající oznámil, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na 
úřední desce Obecního úřadu, v místním rozhlase i TKR od 2.12.2008 do 11.12.2008. Dále 
oznámil, že je přítomno  7  členů zastupitelstva obce a zastupitelstvo je usnášení schopné. 
Zapisovatelem byl jednohlasně zvolen p. Veverka. Dále starosta vyzval zastupitele, aby 
podali návrhy na ověřovatele zápisu o průběhu jednání. Navrženi byli                                          
pan Syrový Ladislav  a pan Rudolf Josef.  O návrhu bylo hlasováno. 
 
USNESENÍ č.1 
Zastupitelstvo obce Zakřany schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 5. zasedání v roce 
2008  pana Syrového a pana Rudolfa. 
Pro  7  členů,  proti  0  zdržel se  0 
 
Potom starosta přednesl návrh programu zasedání, který byl členy zastupitelstva schválen. 
 
USNESENÍ č.2 
Zastupitelstvo obce Zakřany schvaluje tento program 5. zasedání. 
 
Program: 
 
1. Zahájení 
2. Kontrola úkolů 
3. Zpráva o hospodaření 
4. Návrhy k projednání v zastupitelstvu 
  - rozpočtová opatření 
  - smlouva o ručení na 2 svozová vozidla 
  - smlouva o likvidaci odpadů s KTS Ekologie 
  - vyhláška o místním poplatku za likvidaci odpadů 
  - zvýšení členského poplatku pro MK na rok 2009 
  - smlouva o dotaci pro SDH 
  - přezkoumání hospodaření obce 
  - rozpočtové provizorium na rok 2009 + výhled 
5. Různé 
6. Diskuze 
7. Závěr  
   
Pro  7  členů,  proti   0   zdržel se   0 



 
USNESENÍ č. 3 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o hospodaření  za období 1až11/2008   bez 
výhrad. Zpráva je přílohou č. 1 zápisu. 
 
Pro  7   členů,  proti  0  zdržel se   0  
 
USNESENÍ č. 4 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtová opatření č. 6, 7, 8 a 9 tak, jak je přednesl 
místostarosta  p. Rudolf. Příloha č. 2 
 
Pro  7  členů,  proti  0  zdržel se   0 
 
SMLOUVA  O  RUČENÍ 
 
V souvislosti se založením firmy KTS Ekologie a pořízení dvou svozových vozidel od firmy 
D.S.Leasing a.s. se sídlem v Brně, Londýnské náměstí 2, je třeba, aby zakladatelské obce, 
výše uvedené firmě ručily za obě tato vozidla a to stejným dílem maximálně částkou 500 tis. 
Kč za jedno, přesto že jsou obě vozidla samozřejmě pojištěná.   
 
USNESENÍ č. 5 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o ručení na nákup vozidla na svoz odpadů s firmou 
D.S. Leasing tak, jak byla přečtena. 
 

Pro   7   členů  proti 0  zdržel se   0 
 
USNESENÍ č. 6 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o likvidaci odpadů s firmou KTS Ekologie s.r.o. tak 
jak byla přečtena. Příloha č. 3 

 
Pro  7  členů  proti   0 zdržel se   0 
 
USNESENÍ č. 7 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje vyhlášku č.4/2008 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu, 
kterou se mnění poplatek na 400,- Kč za osobu a rok. 
 
Pro   7   členů  proti   0 zdržel se   0 
 
 
USNESENÍ č. 8 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje zvýšení členského poplatku Mikroregionu Kahan pro rok 2009 
na částku 80,- Kč na obyvatele. 
 
Pro   7   členů  proti   0 zdržel se   0 



 
 
USNESENÍ č 9 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje  smlouvu o poskytnutí dotace z Jm Kraje pro SDH v částce 
685,- Kč. 
  
Pro   7   členů  proti   0 zdržel se   0 
 
 
USNESENÍ č. 10 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí výsledky kontroly hospodaření za měsíce leden až říjen 
2008, včetně způsobu i termínu nápravy zjištěných chyb. 
 
Pro  7  členů  proti  0  zdržel se  0 
 
 
USNESENÍ č. 11 
 
Zastupitelstvo schvaluje pravidla rozpočtového provizoria na rok 2009 tak jak přednesl p. 
Rudolf – bez výhrad.   Příloha č. 4 
 
Pro  7  členů  proti  0  zdržel se  0 
 
USNESENÍ č. 12 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtový výhled obce na léta 2009 až 2011 tak jak byl 
přednesen. Příloha č. 5 
 
Pro  7  členů  proti   0 zdržel se  0 
 
 
USNESENÍ  č. 13 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje umístění dopravních značek „Zákaz vjezdu“ s dodatkovou 
tabulkou „Vjezd na povolení Obecního úřadu“, na účelové komunikace – nově vyasfaltované 
polní cesty. 
 
Pro  7  členů  proti  0  zdržel se  0 
 
 
Zasedání ukončil starosta obce  p. Marek  v 18.00    hodin. 
 
 
Zapsal:   Veverka     Ověřovatelé: Rudolf Josef 
 
         Syrový Ladislav 
 
 


